Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031200195

195

Nº 48, sexta-feira, 12 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 1/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público aos interessados
que realizará em sessão pública o Chamamento Público n° 001/2021, destinado a
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADO AO ATENDIMENTO DO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE (ENTREGA PARCELADA). No dia
31 de março de 2021, às 09:00 horas da manhã, na sede da prefeitura municipal. Para
aquisição de edital e anexos acessar o site https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/.
Informações: (75) 3245-1061 ou santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 004/2021, destinado a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO
LABORATORIAL DE ANÁLISE CLÍNICA, CITO-PATOLÓGICO, BACTERIOLÓGICO E
ANATOMOPATOLÓGICO, COM VISTAS À REALIZAÇÃO DA COLETA, ANÁLISE E DIAGNÓSTIC O,
COMPLEMENTANDO A REDE ASSISTENCIAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTO ESTEVÃO,
DE FORMA CONTINUADA NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 8.080/1990, DECRETO FEDERAL
Nº 7.508/2011, PORTARIA GM/MS Nº 1.631/2015 E DEMAIS LEGISLAÇÃO CORRELATA, DE
ACORDO COM AS DIRETRIZES DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, com abertura do certame
prevista para o dia 24 de março de 2021, às 08:30 horas, na sede da Secretaria de
Administração. Edital e informações disponíveis na sede Prefeitura, pelo e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br ou www.transparencia.santoestevao.ba.gov.br

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Pregoeiro

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2021

"A Prefeitura Municipal de São Desidério, torna público que a realização da
licitação na modalidade Pregão Presencial SRP 010/2021, com vistas à contratação de
empresa para fornecimento de eletrobombas submersas, grupos geradores, peças para
motores estacionários, tubos e conexões, dentre outros materiais necessários à instalação,
ampliação e manutenção de sistemas de abastecimento de água nos mais diversos
povoados do município, solicitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos. A entrega e abertura das propostas serão no dia 01 de abril de 2021, às 8:30h
(oito horas e trinta minutos), na sede da Prefeitura Municipal situada à Praça Emerson
Barbosa, nº 01, centro, São Desidério-BA. Edital estará à disposição dos interessados no
site www.saodesiderio.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo tel. (77) 3623-2145.

São Desidério - BA, 10 de março de 2021
MÁRCIA BASTOS CARNEIRO DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 0002/2021. MUNICÍPIO DE SÃO
GABRIEL/BA torna público que firmou nesta data os seguintes contratos: Contrato: nº
0188/2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratada: GADIEL
BATISTA ROCHA ME, CNPJ nº 38.008.961/0001-15, valor da Proposta de R$14.100,00
(quatorze mil e cem reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 02.02.01 Atividade: 2.010
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 00; Contrato: nº 0189/2021. Contratante:
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO GABRIEL. Contratada: GADIEL BATISTA ROCHA
ME, CNPJ nº 38.008.961/0001-15, valor da Proposta de R$13.305,00 (treze mil e trezentos
e cinco reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 02.05.02 Atividade: 2.026 Elemento de
Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 01; Contrato: nº 0190/2021. Contratante: FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO GABRIEL. Contratada: GADIEL BATISTA ROCHA ME, CNPJ nº
38.008.961/0001-15, valor da Proposta de R$6.626,00 (seis mil e seiscentos e vinte e seis
reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 02.04.02 Atividade: 2.017 Elemento de Despesa:
3.3.9.0.30.00 Fonte: 00; Contrato: nº 0191/2021. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE SÃO GABRIEL. Contratada: GADIEL BATISTA ROCHA ME, CNPJ nº
38.008.961/0001-15, valor da Proposta de R$12.969,00 (doze mil e novecentos e sessenta
e nove reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 02.09.02 Atividade: 2.042 Elemento de
Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 02. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
Aquisição de Água Mineral em recipientes de tamanhos diversos, com o escopo de suprir
as demandas do Município de São Gabriel/BA. Vigência: De 09 de Março de 2021 a 09 de
Março de 2022. Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, Lei Nº 10.520/2002. A data de
assinatura do contrato será em 09 de Março de 2021, devendo o presente ser afixado no
quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021 - SRP

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Água Mineral
em recipientes de tamanhos diversos, com o escopo de suprir as demandas do Município
de São Gabriel/BA. Vigência: De 09 de Março de 2021 a 09 de Março de 2022.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. O Exmo. Senhor Prefeito do Município de São
Gabriel/Ba, no uso de suas atribuições legais, considerando as disposições da Lei 8.666/93,
e o que consta no processo em epígrafe, HOMOLOGA o procedimento licitatório na
modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº 0002.2021 e ADJUDICA o objeto
licitado em favor da empresa GADIEL BATISTA ROCHA ME, CNPJ nº 38.008.961/0001-15,
valor da Proposta de R$47.000,00 (Quarenta e sete mil reais), para que produza os efeitos
legais e jurídicos pertinentes.

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021

Objeto: Contratação de Empresas para Fornecimento de Gêneros Alimentícios
Perecíveis e Hortifrutigranjeiros para o município de Serra do Ramalho/Ba. Abertura dia
24.03.2021 às 09:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021

Objeto: Contratação de Empresas para o Fornecimento de Utensílios
Domésticos para o município de Serra do Ramalho/Ba. Abertura dia 24.03.2021 às
14:00hs.

Serra do Ramalho-Ba, 11 de Março de 2021.
PAULO VICENTE DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2021 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte
Licitação: MODALIDADE: PROCESSO Nº 030/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 312/2021
- SMAS OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO (AUXÍLIO FUNERAL E TRANSLADO FUNERÁRIO)
EM ATENDIMENTO SOCIOEMERGENCIAL ÀS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE
TEIXEIRA DE FREITAS POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. DATA
DA SESSÃO: 24/03/2021 às 08h00, horário de Brasília. Quaisquer
esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do endereço eletrônico
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "Editais de licitação", "Editais
Baixar".

Teixeira de Freitas, 10 de março de 2021.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

O município de Ubaitaba-BA torna público aos interessados a realização das
Licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021: Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA ATENDER
A DIVERSAS SECRETARIAS. Data de abertura 24/03/2021, às 08h00, E

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSERTO DE CALÇAMENTO DE
PARALELEPÍPEDOS DAS RUAS MUNICIPAIS. Data de abertura 24/03/2021, às 09h.

Por meio do site: www.licitacoes-e.com.brpor meio do site: www.licitacoes-
e.com.br. Informações no endereço: Rua Rafael Oliveira, Centro, s/n, Prefeitura Municipal
de Ubaitaba no horário das 08h às 14h, de segunda a sexta. Editais, anexos e eventuais
alterações, disponíveis no endereço eletrônico: https://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp.

Ubaitaba-BA, 11 de março de 2021.
ANANDA S. SMITH

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 (SRP)

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de seu Pregoeiro designado pela
Portaria nº 185/2021, torna público, para conhecimento dos interessados, a abertura do
Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preço (SRP) - Nº 003/2021 que objetiva a
AQUISIÇÃO DE COLCHÕES E COBERTORES, com fulcro no Decreto Municipal nº 397/2020,
na Lei 13.979/2020 e demais normas que regem a matéria. Recebimento das propostas:
até 24/02/2021 às 13h00min. Abertura das propostas: 24/03/2021 às 13h00min. Início da
sessão de disputa de preços: 24/03/2021 às 14h30min. O Pregão será realizado em sessão
pública online, através do site www.licitacoes-e.com.br. Licitação BB nº 857580. Edital
também disponível no endereço: https://www.ubata.ba.gov.br/site/editais. Informações
pelo e-mail: licitaubata@hotmail.com.

IGOR BASTOS ROCHA MELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA, torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 25 de março de 2021 às 16h00minh,
na sede do Setor de Tributos do Município, situada na Rua Júlio Antônio Neto, s/n, Centro,
Utinga-BA, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021,
tipo REGISTRO DE PREÇOS, critério de julgamento menor preços, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR DE REFEIÇÕES TIPO MARMITEX, SELF SERVICE E SUCOS
PARA ATENDER O CONSUMO DOS DIVERSOS SETORES DESTA ADMINISTRAÇÃO. Demais
informações na sede da Prefeitura Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA, torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 25 de março de 2021 às 09h00minh,
na sede do Setor de Tributos do Município, situada na Rua Júlio Antônio Neto, s/n, Centro,
Utinga-BA, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021,
tipo REGISTRO DE PREÇOS, critério de julgamento menor preços, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR DE URNAS FUNERÁRIAS E DE SERVIÇO DE FUNERAL
COMPLETO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE UTINGA
- BA. Demais informações na sede da Prefeitura Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA, torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 25 de março de 2021 às 11h00minh,
na sede do Setor de Tributos do Município, situada na Rua Júlio Antônio Neto, s/n, Centro,
Utinga-BA, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021,
tipo REGISTRO DE PREÇOS, critério de julgamento menor preços, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERTO E
MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA LINHA LEVE CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
APROPRIADAS PARA CADA MODELO DE VEÍCULOS DA FROTA DESTE MUNICÍPIO. Demais
informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA, torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 25 de março de 2021 às 14h00minh,
na sede do Setor de Tributos do Município, situada na Rua Júlio Antônio Neto, s/n, Centro,
Utinga-BA, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021,
tipo REGISTRO DE PREÇOS, critério de julgamento menor preços, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE PARALELEPÍPEDOS (PEDRA DE
GRANITO) E MEIO-FIO (GRANITO) PARA ATENDER O CONSUMO DESTA ADMINISTRAÇÃO.
Demais informações na sede da Prefeitura Municipal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-12T02:45:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial